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Szybkie zużycie obręczy gumowych
kół samochodowych i nietrwałość, ich
stanowi poważną wadę, którąjna na celu
usunąć poniżej opisana konstrukcja obrę¬
czystalowej,przedstawionanazałączonym
rysunku.,na fig; 1 w.widoku zboku, że
zdjętą boczną częścią, naiig. 2—wprze¬
króju wzdłuż A—Ą na fig. 3—, w prze¬
kroju wzdłijż C—D. Obręcz ta składa
się z obwodu stalowego (2), posiadają¬
cego kilka wewnętrznych występów-(2),
karbowanego nazewnątrz dla uchro¬
nienia od ślizgania i zaopatrzonego po
bokach w dwa wtoczenia (ii), służące
do przytwierdzenia w nich bocznych
ochraniaczy (12). Do wewnętrznych
występów przymocowane są na osiach
wahadła (3), między któremi umieszczone
są dźwignie (4)f przedstawione szczegó¬
łowo na fig. 4 i fig. 4a. . Dźwignie są
zaopatrzone z jednego korfca w łożyska
(6) z otworem, z drugiej strony w wi-

dełkowem swem rozszerzeniu posiadają
wałki (9) i rozmieszczone są na ze¬
wnętrznym obwodzieoparami, jak poka¬
zane jest na fig» 6, z obróconemiw prze¬
ciwne strony widełkami* Pod waha¬
dłami (5) do zewnętrznego obwodu (i)
przytwierdzone są sprężyny (10) w spo¬
sób szczegółowo uwidoczniony na fig. 5.
Drugą główną składową częścią obręczy
jest obwód wewnętrzny (6) również
z występami (6), w otworach których
osadione są osie łożysk (6). Wewnętrz¬
ny ten obwód (6) połączony jest z pia¬
stą zapomocą ramion (7). Pomysł ni¬
niejszy-może być zastosowany i do kół
istniejących przez przytwierdzenie Wy¬
stępów (5) do obwodu koła i dorobie¬
nie pozostałych wyżej opisanych części
obręczy.
Działanie.obręczy jest następujące:

z chwilą uderzenia oś O przechodzi
w położenie X/Y obręcz wewnętrzna



fcbni^a sin, względnie zewnętrzna po*
ilnori, przyczcm wahadła (3) wychylają
sit^ w sposób wskazany linjami przcry-
wancmi na fig. 1, pociągając za sobą
diwignie (4)f a te wywierają nacisk na
sprężyny resorowe (10), ślizgając się
po wałkach (0), umieszczonych na koń¬
cach dźwigni. Sprężyny winne być
oczywiście tak obliczone,, aby przy peł-
nem obciążenia samochodu zbytnio się
nie uginały.
Zalety obręczy wyżej opisanej wpo¬

równaniu tz gumową są: trwałość, ^za¬
mienność części poszczególnych po zuży¬
ciu, zupełna pewność, źe obręcz'wdro¬
dze się nie zepsuje t, p., wreszcie

oryginalność konstrukcji, wprowadza*
jrca zastosowanie sprężyn stalowych
zamiast gumy, co stanowi pożądaną
i cenną nowość .w budowie kół samo¬
chodowych.
Zastrzeżenia patentowe.
Obręcz sprężynowa do samochodów*

tern -znamienna, Se:

1) Obwody zewnętrzny i.wewnętrzny
są połączone ze sobą układem waha¬
deł (5) I dźwigni (4) z wałkami (9), r
"2) dźwignie (4) znajdują się pod

działaniem przyciskających je do ze¬
wnętrznego obwodu sprężyn (20J, przy¬
twierdzonych do tego obwodu.



Do opisu patentowego .\* -«t>.


	PL299B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


